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5’eren 
 
 
Skolefritidsordningen ved Bjergby Friskole. 

 
Åbningstider og ferie: 
5’eren åbner hver dag kl. 6.15 og lukker mandag–torsdag kl. 16.45 og fredag kl. 
16.15 
 

5’eren åben på alle skolens fridage med undtagelse af nedenstående: 
Sommerferielukket i ugerne 28, 29 og 30  
Efterårsferie (uge 42) 
Juleferie (følger skolen)   
Dagen efter Kristi Himmelfartsdag 
 



Betaling: Skoleåret 2014/2015 
10-timers plads:  kr.   600,00 pr. måned         
19-timers plads:  kr. 1000.00 pr. måned        
Fuldtidsplads:   kr. 1200,00 pr. måned   
Regnbueklasseplads:  kr. 1410,00 pr. måned       
 

I julimåned bortfalder månedsbetalingen, hvorimod der forud betales 75 pr. dag for 
pasning i denne måned. Ellers er der på alle andre skolefridage via 
månedsbetalingen betalt for pasningen, og bemærk at også timebegrænsningen 
træder ud af kraft på skolefridage.  
 

Udmeldelse eller ændring af pasningsbehov: Skal ske skriftligt (skema kan fås i 
5’eren eller på skolen). Der er en måneds opsigelse. 
 

Kørselstilladelse: Underskrift fra forældrene. 
 

Skiftetøj: Børnene skal medbringe skiftetøj, regntøj og passende fodtøj. Husk at 
skrive navn i alle børnenes ejendele, da det på den måde er nemmere at finde 
ejermanden til det ’bortløbne’. 
 
Daglig planlægning: For at lette den daglige planlægning skal der afleveres et skema 
med børnenes mødetider i 5’eren. Har man skiftende arbejdstider, kan der afleveres 
ugeskemaer, 14-dagesskemaer e. lign. Sygdom, andet fravær, afvigelser fra det 
normale som f. eks. legeaftaler børnene imellem eller fødselsdagsfester skal 
meddeles 5’eren. 
 
Madordninger: Der er en forældrebetalt morgenmads- og 
eftermiddagsmadsordning. Morgenmaden koster 100 kr., og eftermiddagen, der 
serveres ca. kl. 14.30, koster 200 kr. Forældrene betaler kontant i 5’eren til en kasse, 
som dækker udgifterne. Når kassen er tom, er det tid til en ny indbetaling. Det 
tilstræbes, at måltidet bliver sundt og varieret. Ordningen er valgfri. 
Slik er som regel forbudt. Undtagelserne, der bekræfter denne kan være fødselsdage 
o. lign. 
 
Forældresamtaler: Forældresamtalerne er en mulighed for jer forældre for at få et 
indblik i jeres barns trivsel i al almindelighed samt, hvordan barnets sociale og 
personlige færdigheder udvikler sig. Samtalerne finder sted i foråret. 
 

Tilsyn: Tilsynet består af Jørgen Dahlgren, et bestyrelsesmedlem fra skolen og en 
forældrerepræsentant fra 5’eren og fungerer primært som en aktiv sparring for 
personalet. Hver anden måned mødes tilsynet og 5’erens personale, hvor det 
diskuteres, hvordan forholdene i 5’eren kan optimeres. Vi holder et årligt 
forældremøde, hvor forældrerepræsentanten bliver valgt. 
 
Overnatning: Lige før sommerferien har 5’eren en overnatning, hvortil der knytter 
sig masser af skæg og ballade. 
 
 



Overordnet ramme 
5’eren ønsker at være det rare sted, hvor børnene kan holde fri efter skole – og 
vitterligt have oplevelsen af at holde fri. 5’eren ønsker at være et velfortjent 
pusterum i børnenes til tider stressede hverdag. Vi sætter ligesom skolen det gode 
kammeratskab højt og støtter børnene i at være gode ved hinanden. For os kommer 
børnenes behov og trivsel i første række, og i dette medfør bestræber vi os i højere 
grad på at være pædagogiske vejledere frem for at være i gang- og irettesættere, 
eftersom vi mener, børnene lærer meget mere om sig selv og andre ved at søge 
egne løsninger på de udfordringer, de støder på. Vi ønske at lyse på stien men lader 
børnene træde deres egne skridt. 
 
Tlf. nr.: 
5’eren    97740788 
Skolen     97740588  
Thomas Krautwald Erbs  23837591  
Malene Søltoft Larsen  97740510  
Christina Knattrup Pedersen 51520868 
 
Personalet i 5’eren 
 

  
Thomas: 
har siden februar 2001 stået for den daglige ledelse af 5’eren og har således ansvaret 
for den pædagogiske linje. Den altoverskyggende målsætning er at oppebære en god 
stemning, da den er den sunde næring, der gør at såvel børn som voksne yder bedre 
hver især og derfor kan løfte i flok. Thomas er uddannet cand. mag. i dansk og 
historie, som må siges at være en alternativ indgang til pædagogikkens felt, men i 
det akademiske kølvand er fuldt en iver efter til stadighed at udforske og 
videreudvikle de aktuelle pædagogiske fagområder og teorier.  
Samtidig skulle baggrunden gerne fundere en grundig og fyldestgørende formidling af 
5’erens pædagogiske metoder, samt hvad der i det hele taget sker for det enkelte 
barn i 5’eren. Denne formidling eller måske rettere sagt dokumentation er 
hjørnestenen i det at skabe den nødvendige tillid hos brugerne. 
Også interessen for litteratur har stadig en stor plads, som helt konkret afspejles i alle 
hverdagens fortællinger men tillige i lysten til at læse børnene som en historie i 



bevægelse og udvikling. Det er jo en væsentlig del af vores arbejde at observere og 
især forstå børnene, men også ligeså meget at give den enkelte styrke og mod til at 
formulere det videre forløb på hans eller hendes egen fortælling. 
 

 
 
Malene: 
er den ansatte, der har været i 5’eren længst tid – siden september 2000. Således 
har hun været med til at sørge for kontinuiteten og stabiliteten i 5’eren. Det giver 
børnene et fast holdepunkt i en til tider travl hverdag. Med en særlig udadvendthed 
samt en sund interesse for børnene og deres gøremål er hun med til at skabe 
tryghed og gode relationer. Hun er også med det samme parat med spændende 
aktiviteter såvel inde som ude, hvis der er børn, der er blevet hægtet af i de 
opståede legefællesskaber. Dette er i den grad til gavn for inklusionen, for ingen skal 
være udenfor – ingen skal føle sig udenfor. Malene har en PGU (i dag kaldet PAU), 
der i det daglige giver hende en faglig pondus og et pædagogisk gå-på-mod. Før 
Malene kom til Bjergby Friskole, har hun været ansat i børnehaven og 
fritidsordningen i Øster Assels. 
 
 
 
 
 



 
 
Christina: 
er det seneste skud på stammen. Hun blev ansat i 5’eren i november 2014, men også 
Christina har lang og sund erfaring på det pædagogiske felt som 
pædagogmedhjælper – hele 15 år. I en årrække var hun i puljepasningen 
Løveungerne i Hvidbjerg, så i Unikken i Tødsø og sidst med en støttefunktion i 
Trollehøj. Det, der kendetegner Christina, er en bemærkelsesværdig ro, som smitter 
af på alle. Denne særlige ro er med til at værne om den gode stemning, men dermed 
ikke sagt, at der ikke kan være fart over feltet. Christina har nemlig spillet og trænet 
oceaner af fodbold og håndbold, og det slår dejligt igennem både på boldbanerne 
ude og i gymnastiksalen inde.  
Christina er en sikker pædagogisk vejviser, når nogen farer vild og har brug for 
retning. Så er hun der tålmodigt med støtte og hjælp til at guide vedkommende på 
rette spor. Christina hviler meget i sig selv, hvad der er væsentligt for autentisiteten. 
At være autentisk er tillidsvækkende og grundlæggende i al form for pædagogik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Citater til eftertanke: 

 

”Når vi lader vores eget lys stråle, giver vi ubevidst tilladelse til, at andre mennesker kan gøre det 

samme”. 

Nelson Mandela 

 
 

”Børn og voksne, der bringes i en god stemning, vælger højere mål, præsterer bedre og fortsætter 

længere med udfordringerne”  

Martin Seligman 

 
 

”Børn behøver mere et forbillede end kritik”.  

Joseph Joubert 

 
 

”At blive anerkendt af dem, vi er afhængige af, handler altså om psykologisk liv eller død”. 

    Berit Bae 

 
 

”Jeg vil gerne forstå verden fra dit synspunkt. Jeg vil gerne vide, hvad du ved, på samme måde, som du 

ved det. Jeg vil gerne forstå betydningen af dine oplevelser, være i dine sko, føle tingene, ligesom du 

føler, forklare tingene, ligesom du forklarer dem. Vil du være min lærer og hjælpe mig med at forstå”. 

Spradley 

 
 

”Venlige ord er korte og lette at sige, men deres ekko er uendeligt”. 

Mother Teresa 

 
 

Relationelle forhold opbygges ikke i forbifarten – men over tid”. 

Peter Westmark   

  

”Når man er to, kan man få det hele, 

selvom man skal dele”.        Shu-bi-dua   

 
 
 
 


